
 

 

UCHWAŁA NR IX/78/25 

RADY GMINY ŻÓRAWINA 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie podziału sołectwa Okrzeszyce i utworzenia sołectwa Okrzeszyce i sołectwa Rynakowice 

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 5 ust. 1, 2, 3, art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572 ze zm.) oraz § 5 statutu Gminy Żórawina, stanowiącego załącznik  

do uchwały Rady Gminy Żórawina nr XLIX/346/18 z dnia 14 listopada 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Gminy Żórawina (Dz. Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z 16.11.2018 r., poz. 5730) Rada Gminy 

Żórawina uchwala, co następuje: 

§ 1. Z inicjatywy grupy mieszkańców oraz po przeprowadzonych konsultacjach z mieszkańcami dzieli się 

sołectwo Okrzeszyce na dwa odrębne sołectwa: sołectwo Okrzeszyce oraz sołectwo Rynakowice w taki sposób, 

że: 

1) obszar wsi Okrzeszyce stanowi sołectwo Okrzeszyce; 

2) obszar wsi Rynakowice stanowi sołectwo Rynakowice. 

§ 2. Statut sołectwa Okrzeszyce i statut sołectwa Rynakowice zostanie uchwalony odrębną uchwałą. 

§ 3. Utworzone w wyniku podziału sołectwo Okrzeszyce i sołectwo Rynakowice, jako odrębne jednostki 

pomocnicze gminy  rozpoczynają swoje funkcjonowanie z dniem 1 maja 2025 r. 

§ 4. W załączniku nr 5 do statutu Gminy Żórawina: 

1) zmienia się treść pkt 13, który otrzymuje brzmienie:  

„13. Sołectwo Okrzeszyce – obejmujące swoim zasięgiem wieś Okrzeszyce;”; 

2) dodaje się pkt 29, który otrzymuje brzmienie:  

„29. Sołectwo Rynakowice – obejmujące swoim zasięgiem wieś Rynakowice;”. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żórawina. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Żórawina: 

Wojciech Andrzej Jański 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 14 kwietnia 2025 r.

Poz. 2009


		2025-04-14T09:35:57+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




